



# Metalwo A/S

Birkemosevej 6, 8361 Hasselager

CVR-nr. 12 93 46 02

## Årsrapport

**1. oktober 2021 - 30. september 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. januar 2023.

---

Ole Berg  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Metalwo A/S Birkemosevej 6 8361 Hasselager  Telefon: 86 28 13 66 Hjemmeside: <a href="http://www.metalwo.dk">www.metalwo.dk</a>  CVR-nr.: 12 93 46 02 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Ole Berg, Formand Leif Schou Nikolaj Salling Berg Ove Trankjær Erik Preben Mejer
<b>Direktion</b>	Nikolaj Salling Berg, CEO Leif Schou, COO
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Advokatforbindelse</b>	Gorissen Federspiel, Silkeborgvej 2, 8000 Aarhus C
<b>Dattervirksomhed</b>	alooop design studio ApS, Hasselager

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Metalwo er specialiseret i udvikling, produktion og montage af betjeningspaneler, frontpaneler og tatalløsninger med afsæt i kundens forretning. Metalwo er en moderne underleverandør, der tilbyder design, konstruktion samt produktion indenfor tyndpladebearbejdsning, foliebearbejdning, overfladebehandling og montage af komponenter. Størstedelen af produkterne fremstilles på egen fabrik i Danmark, mens at vi ligeledes benytter os af samarbejdspartnere i Asien.

Vi stræber efter at være den førende underleverandør af kundespecifikke betjeningspaneler i Skandinavien. Vores filosofi er, at værdien skabes gennem langsigtede samarbejder, dybdegående kendskab til kundens udfordringer, løsningsorienterede medarbejdere samt stor viden indenfor brug af moderne teknologier og materialer på udviklingsområdet.

### Usædvanlige forhold

Der er ikke konstateret usædvanlige forhold, der væsentlig har påvirket årets resultat.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder i forbindelse med indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 14.912 t.kr. mod 16.113 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -732 t.kr. mod 893 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>14.911.642</b>	<b>16.112.583</b>
1 Personaleomkostninger	-14.662.826	-13.397.695
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-890.618	-1.357.344
<b>Driftsresultat</b>	<b>-641.802</b>	<b>1.357.544</b>
Nedskrivning af finansielle aktiver	-30.000	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-253.992	-204.138
<b>Resultat før skat</b>	<b>-925.794</b>	<b>1.153.406</b>
Skat af årets resultat	193.434	-259.931
<b>Årets resultat</b>	<b>-732.360</b>	<b>893.475</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
Disponeret fra overført resultat	-732.360	-106.525
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-732.360</b>	<b>893.475</b>

## Balance 30. september

Aktiver		2022	2021
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	6.506.048	6.547.573
4	Produktionsanlæg og maskiner	543.708	1.075.895
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.116.304	1.449.737
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.166.060</u>	<u>9.073.205</u>
7	Deposita	0	68.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>68.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>8.166.060</u></b>	<b><u>9.141.205</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	2.396.710	1.759.375
	Varer under fremstilling	1.110.402	954.169
	Fremstillede varer og handelsvarer	2.830.596	3.007.167
	Varebeholdninger i alt	<u>6.337.708</u>	<u>5.720.711</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.405.173	3.978.697
	Udskudte skatteaktiver	260.513	176.749
	Tilgodehavende selskabsskat	73.790	0
	Andre tilgodehavender	0	83.768
	Periodeafgrænsningsposter	73.595	425.066
	Tilgodehavender i alt	<u>4.813.071</u>	<u>4.664.280</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.816.670</u>	<u>4.681.331</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>12.967.449</u></b>	<b><u>15.066.322</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>21.133.509</u></b>	<b><u>24.207.527</u></b>

## Balance 30. september

<b>Passiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
8	Virksomhedskapital	1.668.000	1.668.000
	Overført resultat	7.720.285	8.452.645
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>9.388.285</u></b>	<b><u>11.120.645</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
9	Gæld til realkreditinstitutter	2.931.303	2.930.011
10	Gæld til pengeinstitutter	946.695	1.080.000
	Anden gæld	410.401	991.631
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.288.399</u>	<u>5.001.642</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	135.000	141.500
	Gæld til pengeinstitutter	0	1.660
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.358.192	1.174.588
	Selskabsskat	0	121.644
	Anden gæld	5.963.633	6.645.848
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.456.825</u>	<u>8.085.240</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>11.745.224</u></b>	<b><u>13.086.882</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>21.133.509</u></b>	<b><u>24.207.527</u></b>
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12	Eventualposter		

## Egenkapitaloppgørelse

---

	Virksomheds- kapital	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021	1.668.000	8.452.645	1.000.000	11.120.645
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-732.360	0	-732.360
	<b>1.668.000</b>	<b>7.720.285</b>	<b>0</b>	<b>9.388.285</b>

## Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	13.501.709	12.299.294
Pensioner	874.516	802.936
Andre omkostninger til social sikring	286.601	295.465
	<b><u>14.662.826</u></b>	<b><u>13.397.695</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>27</u>	<u>27</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	253.992	204.138
	<b><u>253.992</u></b>	<b><u>204.138</u></b>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. oktober 2021	6.615.697	6.594.868
Tilgang i årets løb	0	20.829
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b><u>6.615.697</u></b>	<b><u>6.615.697</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	-68.124	-26.599
Årets af-/nedskrivninger	-41.525	-41.525
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2022</b>	<b><u>-109.649</u></b>	<b><u>-68.124</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b><u>6.506.048</u></b>	<b><u>6.547.573</u></b>
<b>4. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. oktober 2021	20.084.228	19.922.435
Tilgang i årets løb	0	161.794
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b><u>20.084.228</u></b>	<b><u>20.084.229</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	-19.008.334	-18.375.019
Årets af-/nedskrivninger	-532.186	-633.315
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2022</b>	<b><u>-19.540.520</u></b>	<b><u>-19.008.334</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b><u>543.708</u></b>	<b><u>1.075.895</u></b>

## Noter

	30/9 2022	30/9 2021
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. oktober 2021	6.038.706	5.869.054
Tilgang i årets løb	133.826	169.652
Afgang i årets løb	-237.399	0
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b>5.935.133</b>	<b>6.038.706</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	-4.588.969	-4.210.465
Årets af-/nedskrivninger	-316.907	-378.504
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	87.047	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2022</b>	<b>-4.818.829</b>	<b>-4.588.969</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b>1.116.304</b>	<b>1.449.737</b>
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Tilgang i årets løb	30.000	0
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b>30.000</b>	<b>0</b>
Årets nedskrivning	-30.000	0
<b>Opskrivninger 30. september 2022</b>	<b>-30.000</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
alooop design studio ApS	Hasselager	75 %
<b>7. Deposita</b>		
Kostpris 1. oktober 2021	0	68.000
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b>0</b>	<b>68.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b>0</b>	<b>68.000</b>
<b>8. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapitalen består af aktier af DKK 1.000 eller multipa heraf. Af aktiekapitalen er DKK 1.000.000 A-aktier og DKK 668.000 B-aktier, hvor B-aktierne har forlodsudbyttet.		

## Noter

	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
<b>9. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.931.303	2.936.511
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-6.500</u>
	<b><u>2.931.303</u></b>	<b><u>2.930.011</u></b>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>2.931.303</u>	 <u>2.902.000</u>
 <b>10. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	1.081.695	1.215.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-135.000</u>	<u>-135.000</u>
	<b><u>946.695</u></b>	<b><u>1.080.000</u></b>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>405.000</u>	 <u>540.000</u>
 <b>11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Løspørepantebrev t.kr. 3.000 med pant i tekniske anlæg og driftsmidler, bogført værdi t.kr. 710, er deponeret til sikkerhed for lån til pengeinstitut.		
 Debitorer t.kr. 4.405 er stillet til sikkerhed for fakturabelåning t.kr. 3.374.		
 Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på t.kr. 2.931 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 6.506 t.kr.		
 <b>12. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Lejeaftale vedrørende huslejekontrakt har en uopsigelighedsperiode på 12 måneder. Den årlige leje t.kr. 1.262.		
 Leasing vedrørende bil har en uopsigelighedsperiode på 5 måneder. Den samlede leasingforpligtelsen udgør t.kr. 28.		

## Noter

---

### 12. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med N. Berg Holding A/S, CVR-nr. 29916594, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Der henvises til administrationselskabet for den samlede skyldige skat i sambeskatningen.


